ПРОТОКОЛ

Заседания Совета по воспитательной работе
от «26» декабря   2014г.
Присутствовали:

1. Хабирова Дильбар Мирзовна, начальник отдела детского движения МБОУ ДО «ЦДТ» Актанышского муниципального района, член Совета;
2. Мансуров Альберт Мирхатович, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ « Актанышская СОШ №1», член Совета;

3. Миркасимова Фируза Сайдхочаевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ « Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов», член Совета;

4. Миргаязов Ренат Рафаисович, заместитель директора по воспитательной работе ГАОУ «Гимназия-интернат для одаренных детей», член Совета;

5. Кашапова Лилия Римовна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ « Минняровская ООШ», член Совета;

6. Мингазов Рамис Ленарович, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ « Кадетская школа-интернат», член Совета;

7. Председательствует: Шакирова Раниза Митьяновна, заместитель начальника управления образования  по воспитательной работе
Обсуждены вопросы:
1. Разработка критериев  рейтингования школ по воспитательной работе за 2014 год;

2. Предложения по рейтингованию школ по воспитательной работе в 2015 году.
Решение:

1. Принять критерии  рейтингования школ по воспитательной работе за 2014 год (Приложение 1)
«За»-8 человек

«Против»- нет

2. Принять  предложения для  разработки критериев  рейтингования школ по воспитательной работе за 2015 год (Приложение 2)
«За»-8 человек

«Против»- нет

3. Принять предложение +  5 баллов школам  при участии их с учащимися  на массовых мероприятиях района.

4. Принять предложение +5 баллов школам,  вовлеченным в детское антинаркотическое движение « Самостоятельные дети»

5. В срок до 3 февраля 2015 года утвердить и представить образовательным организациям   критерии по рейтингованию школ по воспитательной работе в 2015 году
Поручение председателя Совета по воспитательной работе:

1. Хабировой Д.М. предоставить в управление образования информацию по конкурсам за 2014 год.

Срок исполнения:  29 декабря 2014г.

2. Директору МБОУДО Галиевой А.Х. разработать и утвердить Положение районного конкурса «Театр яктылыкка, нурга илтә» среди учащихся школ района
 Срок исполнения:  30 января 2014г.

3. Директору МБОУ ДО Галиевой А.Х. разработать и утвердить Положение районного конкурса «Школьные музеи и музейные уголки»
Срок исполнения:  30 января 2014г.

4. Директору МБОУ ДО Галиевой А.Х. разработать и утвердить Положение районного конкурса по развитию детского общественного движения.
Срок исполнения: 30 января 2014г.
5. Директору МБОУ ДО Галиевой А.Х. разработать и утвердить Положение районного конкурса народных танцев  "Венок дружбы»
Срок исполнения: 30 января 2014г.
Секретарь :
Приложение 1

Критерии  рейтингования школ по воспитательной работе за 2014 год

1. Профилактика правонарушений ( Конкурс отрядов по профилактике правонарушений, КДН,ПДН)

2. Оценка эффективности физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы деятельности образовательных учреждений

Результативность участия:

· в зимней Спартакиаде учащихся

· в летней Спартакиаде учащихся

· в открытии летнего сезона

· в открытии зимнего сезона

· в закрытии летнего сезона

· в закрытии летнего сезона

· в осеннем кроссе

· в «Вперед юнармейцы»

3. Результативность участия в Фестивале технического творчества;
4. Результативность участия  в конкурсе « Классный руководитель года»;
5. Результативность участия в подготовке школ к новому учебному году;

6. Результативность участия в конкурсах:

· Республиканский конкурс вожатского мастерства « Наставник года»

· Республиканский конкурс отрядных вожатых « Замечательный вожатый»

· Республиканский этап 16 Международного фестиваля « детство без границ»

· Историко-краеведческая экспедиция « Туган як серлэре»-« Тайны родного края»

· Конкурс « Доброволец года»

Приложение 2

Критерии  рейтингования школ по воспитательной работе за 2015 год

7. Профилактика правонарушений ( Конкурс отрядов по профилактике правонарушений, КДН,ПДН)

8. Оценка эффективности физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы деятельности образовательных учреждений

Результативность участия:

· в зимней Спартакиаде учащихся

· в летней Спартакиаде учащихся

· в открытии летнего сезона

· в открытии зимнего сезона

· в закрытии летнего сезона

· в закрытии летнего сезона

· в осеннем кроссе

· в «Вперед юнармейцы»

9. Результативность участия в Фестивале технического творчества;

10. Результативность участия  в конкурсе « Классный руководитель года»;

11. Результативность участия в подготовке школ к новому учебному году;

12. Результативность участия в конкурсах:

· Республиканский конкурс вожатского мастерства « Наставник года»;
· Республиканский конкурс отрядных вожатых « Замечательный вожатый»;
· Республиканский этап 16 Международного фестиваля « детство без границ»;
· Историко-краеведческая экспедиция « Туган як серлэре»-« Тайны родного края»;
· Конкурс « Доброволец года».
13. Результативность участия в конкурсах:
· По разработке проектов по ГТО;

· По разработке проектов по ученическому самоуправлению;

· Районный конкурс «Театр яктылыкка, нурга илтә» среди учащихся школ района;

· Районный конкурс «Школьные музеи и музейные уголки»

· Районный конкурс по развитию детского общественного движения

· Районный конкурс народных танцев  "Венок дружбы